
3 سیاست

ادامه از صفحه اول

سه شنبه   26 بهمن 1395سال چهاردهم    شماره 2803

روزنه

رئیس فراکسیون امید:
استیضاح دانش آشتیانی

 با هیچ معیاری قابل قبول نیست

ایسنا: رئیس فراکسیون امید مجلس شورای  �
اسلامی با اشاره به جلسه عصر دوشنبه مجمع 
عمومی فراکسیون امید با حضور فخرالدین 
وزیر  استیضاح  احمدی دانش آشتیانی، گفت 

آموزش و پرورش با هیچ معیاری پذیرفته نیست.
محمدرضا عارف گفت: من موافق استیضاح 
آقای دانش آشتیانی نیستم؛ زیرا هنوز زمانی از 
فعالیت ایشان نگذشته که بتوانیم ارزیابی دقیقی 
داشته باشیم. اینکه بخواهیم وزیری را که دو، سه ماه 
بیشتر از فعالیتش نگذشته، استیضاح کنیم، با هیچ 
معیاری پذیرفته نیست. او با بیان اینکه استیضاح 
حق نمایندگان است، در عین حال گفت:  استیضاح 
دانش آشتیانی در دستور کار کمیسیون آموزش 
قرار دارد و ان شاء االله با بحث هایی که در کمیسیون 
می شود، دوستانی که تقاضای استیضاح را مطرح 
کردند، تقاضایشان را پس بگیرند و اجازه دهند 
ایشان فعالیت خود را ادامه دهد؛ به ویژه اینکه اغلب 
محورهای استیضاح مربوط به زمان مدیریت ایشان 
نیست. عارف جلسه فراکسیون امید با دانش آشتیانی 
را در ادامه جلسات این فراکسیون با وزرا عنوان کرد 
و گفت: این جلسه تصادفا با موضوع استیضاح آقای 
دانش آشتیانی هم زمان شد. ایشان برنامه های خوبی 
که بیانگر اشراف و تسلط به آموزش و پرورش است، 
مطرح کرد و برای اجرای برنامه ها توقع همکاری 
مجلس را داشت که ما هم قول همکاری دادیم. او 
ادامه داد: بحث های ما نیز عمدتا بحث تخصصی با 
وزرا  است و در نهایت درباره استیضاح به جمع بندی 
فراکسیونی می رسیم. رئیس فراکسیون امید اضافه 
کرد:  درباره آقای آخوندی هم فراکسیون امید 
جلسه ای با ایشان داشت؛ اما هنوز شورای مرکزی 
دراین باره جمع بندی نکرده و هرگاه استیضاح در 
دستور کار مجلس قرار گیرد، نظر فراکسیون در این 

زمینه نیز اعلام خواهد شد.
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نان خمیر یا سوخته: اغلب نانوایی ها نان خمیر  �
یا سوخته به دست مشتریان می دهند. نان سنگک 
هم در برخی نانوایی ها گوشه هایش را ضخیم 
و غیرقابل استفاده می پزند و این برکت خدا 
دورریز فراوانی دارد. چرا مسئولان هیچ نظارتی 
بر عملکرد نانوایی ها ندارند. نان را چندبرابر 
گران کردند و به مردم اجحاف می کنند؛ اما مردم 
مجبورند به دلیل نبود نظارت کافی، نان بدون 

کیفیت را با قیمت گران بخرند و میل کنند! 
معصومه موجرلو

گران فروشی: قیمت هر کیلو شیرینی گوشفیل،  �
زولبیا و بامیه از سوی اتحادیه ۱۰هزارو ۲۰۰ تومان 
تعیین شده است؛ اما یك قنادی واقع در میدان 
شهدا، خیابان مجاهدین اسلام، کیلویی ۱۴هزار 
تومان می فروشد. از مسئولان تعزیرات تقاضا 

داریم به تخلف این واحد صنفی رسیدگی کنند. 
مظاهر فرهنگ نیا

راه آهن  � بهره برداری  شرکت  روابط عمومی  پاسخ 
شهری تهران و حومه: با سلام، احتراما به اطلاع 
می رساند: شرکت بهره برداری متروی تهران با 
به کارگیری تمام توان فنی و تجهیزاتی در اختیار، 
روزانه حدود دو هزار حرکت قطار در خطوط متروی 
تهران را مدیریت ترافیک می نماید که گاهی اوقات و 
در ساعات پیک مسافری، به علت مشکلات موقت 
فنی در چرخه بهره برداری، این امور با ترافیک 
قطارهایی مواجه می شود که دلیل آن ممانعت 
مسافران از بسته شدن درب های یک قطار و در نتیجه 
عقب  افتادن از برنامه زمانی تعیین شده است. لذا به 
علت تک مسیربودن بستر ریلی و عدم امکان سبقت 
قطارها در خطوط مترو، می بایست این قطار را به 
چند ایستگاه جلوتر منتقل نمود تا موجب روان سازی 
ترافیک خط گردد. گفتنی است که همکاری مسافران 
محترم در هنگام اختلالات ترافیکی جهت آزادسازی 
و بستن درب های قطارهایی که با ازدحام مواجه 
شده اند و استفاده از قطارهای بعدی، می تواند 
این شرکت را در سرویس دهی و خدمات رسانی 
هرچه سریع تر و بهتر به آنان یاری دهد که جای 

سپاس و قدردانی دارد.

بازتاب

مقام معظم رهبری نیز در دیدار 
با نخست وزیر سوئد، سطح 
کنونی روابط دو کشور را بسیار کمتر از ظرفیت های 
موجود ارزیابی و با اشاره به اینکه سوئد در چشم مردم 
ایران، کشوري خوش نام است، تأکید کردند: «از افزایش 
ارتباطات دو کشور در همه عرصه ها استقبال می کنیم 
و امیدواریم مذاکرات و توافقات انجام شده، در عمل نیز 
تحقق پیدا کنند». اما منتقدان دولت و دستگاه دیپلماسی 
برجام، صبر نکردند تا زمان بگذرد و شاهد تحقق این 
توافقات باشیم. بهانه گیری و حاشیه سازی را از همین 
حالا آغاز کرده اند. دلیلشان این بود که دیپلمات های 
ایرانی در ضیافت شام سفیر سوئد به مناسبت حضور 
«استفان لوفون»، نخست وزیر این کشور و هیئت همراه، 

شرکت کرده و قردادهای تجاری امضای کرده اند. 
در خانه سفیر چه خبر بود؟ 

برخی از رسانه ها امضای این قراردادها را اقدامی 
بی سابقه دانستند. تصاویری از آن مراسم با حضور 
محمدرضا نعمت زاده، وزیر صنعت و معدن و تجارت، 
حمید چیت چیان، وزیر نیرو و مجید تخت روانچی، 
معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه در شبکه های 
مجازی منتشر شد و سیدحسین نقوی حسینی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی، فضای میهمانی را خلاف شئونات 
نظام جمهوری اسلامی ایران توصیف کرد. او با ابراز این 
نظر که امضای قرارداد در منزل سفیر سوئد، برخلاف 
قواعد، عرف بین الملل و آداب و رسوم دیپلماتیک است، 
گفت: «کشور میهمان حق ندارد این اقدام را انجام دهد 
و حتما باید این توافقات در مراجع و مکان های اصلی 
انجام شود». همین اشاره کافی بود تا مدیرمسئول 
روزنامه کیهان که ید طولایی در انتقاد از دولت و 
به ویژه محمدجواد ظریف دارد، دست به قلم شود و در 
یادداشتی با عنوان «درخانه سفیر چه خبر بود؟!»، اصرار 
هیئت سوئدی برای حضور خانم های همراه نخست وزیر 
به صورت بی حجاب در مراسم ضیافت شام را علت 
برگزاری مراسم در منزل سفیر سوئد اعلام و میهمانی 
را به یک «کوکتل پارتی» تشبیه کرد. نگرانی  مدیرمسئول 
کیهان از یک سو این بود که مبادا کسی امضای قرارداد 
را در منزل سفیر به جای مراکز رسمی و دولتی، نشانه 
ناتوانی ایران در حفظ امنیت تعبیر کند. از سوی دیگر 
مردد شده بودند که نکند مقامات دولتی برای زدن 

حرف های درگوشی با سوئدی ها آنجا رفته اند! 
توضیحات وزارت امورخارجه

در یادداشت کیهان آمده بود: «دولتمردان محترم باید 
توضیح بدهند با چه انگیزه ای به این اقدام تحقیرآمیز تن 
داده اند؟». بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امورخارجه، 

پاسخ او را این گونه داد: «برخلاف فضاسازی های 
سیاسی، در ضیافت برگزارشده در اقامتگاه سفیر سوئد 
در تهران، هیچ سند یا قرارداد رسمی بین دو کشور 
یا مقامات دو دولت به امضا نرسید. کلیه قراردادها و 
یادداشت های تفاهم رسمی میان دو کشور، مطابق رویه 
معمول بین المللی صبح روز شنبه در سعدآباد و در 
حضور ریاست محترم جمهوری و نخست وزیر سوئد به 

امضای مقامات دو کشور رسید». 
به گفته او، آنچه در میهمانی سفارت سوئد و در 
حاشیه افتتاح دفتر اقتصادی سوئد در تهران امضا شد، 
صرفا چند توافق میان بخش خصوصی ایران و بخش 
خصوصی سوئد بود که به عنوان نماد افتتاح دفتر 
تجاری و نشان دادن عزم نخست وزیر برای حمایت از 
فعالیت بخش خصوصی سوئد در ایران، انجام شد که 
خلاف هیچ یک از رویه های بین المللی نبوده و بسیار 

معمول است. قاسمی تأکید کرد: «ضیافت در اقامتگاه 
سفیر سوئد در پایان سفر و به افتخار نخست وزیر آن 
کشور برگزار شد. این مراسم در چارچوب عرف رایج و 
مقررات بین المللی حاکم بر نمایندگی های دیپلماتیک 
که همواره در کشور ما به آن احترام گذاشته شده است 
و مبنای حضور نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران 
در خارج نیز هست، برگزار شد. حضور مقامات کشور در 
چنین مراسمی با رعایت موارد ضروری و براساس عمل 
متقابل صورت می گیرد و تصمیم شخصی نیست. این 
مشارکت محدود و ضابطه مند، در دولت های مختلف 
قبلی نیز بدون حاشیه سازی و تحریک افکار عمومی 

صورت می گرفته و موضوع تازه ای نیست». 
اهمیت سفر  زیر  پوشش حاشیه ها

نکته دیگری که سخنگوی وزارت امورخارجه در 
توضیحات خود به آن پرداخت، اهمیت سفر نخست وزیر 

سوئد به ایران از نظر سیاسی و اقتصادی بود. او گفت: 
«در تاریخ روابط دو کشور، این اولین سفر دوجانبه 
نخست وزیر سوئد به کشورمان است که علاوه بر ملاقات 
با مقام معظم رهبری و ریاست محترم جمهوری، 
دستاوردهای زیادی به ویژه در حوزه اقتصادی به همراه 
داشت که مؤید اراده رهبران دو کشور برای تعمیق روابط 
دوجانبه و چندجانبه در تمامی زمینه ها است و خود 
نشان دهنده علاقه اروپا و جهان برای همکاری با ایران 
عزتمند، مستقل و ثبات آفرین باوجود فضاسازی های 

مسموم صهیونیست ها و حامیان آنهاست». 
این همان موضوعی است که برخی از فعالان و 
تحلیلگران سیاسی نیز به آن اشاره کرده و تأکید کردند 
نباید در میان این حاشیه سازی ها نادیده گرفته شود. احمد 
شیرزاد، فعال سیاسی اصلاح طلب، در این خصوص به 
«شرق» گفت: «در شرایطی که آمریکا و اسرائیل تلاش 
می کنند ما را منزوی کنند، امضای چنین توافقاتی اهمیت 
سیاسی و اقتصادی دارد و شکست  آنها را ثابت می کند. 
به نظر من خیلی عجیب است که منتقدان متوجه این 

مسئله نیستند». 
انتقاد یا بهانه گیری

کیهان در بند پایانی یادداشت خود، با اشاره به 
قدم زدن ظریف و کری در جریان مذاکرات هسته ای یا 
استفاده ظریف از توییتر و دیگر شبکه های اجتماعی، 
دستگاه دیپلماسی را متهم می کند که قصد دارد روابط 
دیپلماتیک را به عرصه های غیرقابل ارزیابی و نظارت 
بکشاند. احمد شیرزاد که این حرف ها را بهانه گیری 
می داند، می گوید: «تشریفات دیپلماتیک در همه دنیا 
مطابق پروتکل هایی اجرا می شود که دیپلمات ها پیش 
از هر کاری آن پروتکل ها را آموخته اند. در کشورهای 
اسلامی به خصوص ایران نیز آداب و تشریفات خاصی 
وجود دارد که اگر کسی مدعی است رعایت نشده، باید به 

موارد تخلف از آن به طور مشخص اشاره کند». 
او افزود: «ریشه طرح چنین مسائلی را باید در یک 
نکته حاشیه ای پیدا کرد و آن هم افزایش تعداد کارکنان 
وزارتخانه های کلیدی از جمله وزارت خارجه در دوران 
احمدی نژاد است. در این دوره عده بسیاری که کارایی 
کیفی چندانی ندارند در وزارتخانه ها مشغول به کار 
شدند و نتیجه حضورشان انتشار اخبار مخدوشی 
است که این طور به رسانه های راست افراطی خوراک 
می دهد». شیرزاد ادامه داد: «قطعا خبرنگار کیهان و... 
در میهمانی سفیر سوئد حضور نداشتند و خبر مخدوشی 
که این حاشیه ها را درست کرده از کانال خود وزارت 

خارجه و احتمالا با غرض ورزی بیرون آمده است».
ادامه در صفحه ۱۹

در خانه سفیر چه گذشت

قوانین ایران را با «حفظ حجاب» رعایت کردم
وزیر تجارت سوئد در بازگشت به کشور خود به دفاع از رعایت حجاب اسلامی هنگام 
حضور در ایران پرداخت. به گزارش فارس «آن لیند» که هدایت تیم بازرگانی این کشور 
را در سفر به ایران بر عهده داشت، در بازگشت به کشورش به دلیل پوشیدن روسری با 
انتقادهایی مواجه شد. «ژان بجورکلاند»، رئیس حزب لیبرال سوئد و از مخالفان اقدام 
وزیر تجارت این کشور، در این زمینه گفته است: «دولت سوئد باید تقاضا می کرد تا زنان 
هیئت اعزامی به ایران حجاب را رعایت نکنند و در صورت ارائه ندادن مجوز، بهتر بود 
هرگونه توافقی در سوئد یا کشوری ثالث امضا می شد». خانم لیند در گفت  وگو با نشریه ای سوئدی به نام 
«آفتونبلادت» از تصمیم خود و دولت دفاع کرد و گفت مایل نبوده است قوانین ایران را نقض کند. او افزود: «در 
صورت رعایت نکردن قوانین ایران باید هیئت اعزامی به طورکامل از آقایان تشکیل می شد که این امر میسر نبود». 

آن لیند پس از دیدار با مقام های ایران، از همکاری شرکت های سوئدی و ایرانی استقبال کرده بود.
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